令和 2 年 7 月

会員各位

株式会社福岡県不動産会館

あいおい損保「紹介スキーム」のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別のお引き立てをいただき、厚

く御礼申し上げます。

 さて、損害保険代理店（少額短期保険代理店を除く）を兼業されていない会員様へ朗報です。火

災保険をご検討中のお客様を当社へご紹介いただくだけで、保険契約の成立不成立にかかわらず、

紹介料をお支払いする「紹介スキーム」をあいおいニッセイ同和損害保険と当社で提携し、現在実

施しております。

 詳しくは本文書の裏面にある「あいおいニッセイ同和損保『紹介スキーム』のご提案」を参照い

ただきたいのですが、受付可能な契約として

＊保険期間 2 年以上で住宅新規購入時（中古住宅を含む・個人契約）の長期火災保険で、賃貸入居

者向け家財保険や事業物件用の火災保険などは不可

＊新規契約のみでお客様が加入されている満期契約の更改などは不可

＊対象外物件、契約として法人名義の契約・一般物件(事業用物件)・共同住宅建物一棟・投資用物

件・保険料の支払い方法が長期一括払以外の契約・投資目的(非居住)物件・共同保険・紹介スキ

ーム利用が他社見積を提案する契約

 以上ですが、言い換えれば新規契約のみで、すべての保険会社の満期更改物件の取扱、ご紹介

は不可ということです。この点につきましてご注意をお願いします。

 なお、紹介料は 1 件につき 4,000 円を予定しております。以上の内容でご賛同いただける会

員様は下記に記名いただき、ＦＡＸでお申し込み下さい。「業務提携契約書(紹介スキー

ム)」の原本と控え、返信用封筒を郵送しますので、契約書原本に記名押印の上ご返送下さい。そ

の後当社より紹介スキーム用のグッズ（代理店紹介依頼書、お客様への案内資料等）をお送りし

ますのでよろしくお願い申し上げます。

＊既に当社と紹介スキーム契約済みの会員様はＦＡＸ送付は必要ありません。

送付先 株式会社福岡県不動産会館 ＦＡＸ 092－631－0380

 〒       tel            fax

 住 所

 会社名

メールアドレス          ＠         （＊必ずご記入下さい）

あ
い
お
い
ニ
ッセ
イ
同
和
損
保
『紹
介
ス
キ
ー
ム
』の
ご
提
案

あ
い
お

い
ニ
ッ
セ
イ
同

和
損

害
保

険
株
式

会
社

◇
「紹
介
ス
キ
ー
ム
」と
は

ご
留
意
い
た
だ
き
た
い
事
項

４

■
損
害
保
険
代
理
店
委
託
を
行
わ
な
い
提
携
会
員
の
皆
さ
ま
に
は
「株
式
会
社
福
岡
県
不
動
産
会
館
」（
以
下
「不
動
産
会
館
」と
い
う）

を
代

理
店
とし
て
お
客
様
を
ご
紹
介
い
た
だ
く
「紹
介
ス
キ
ー
ム
」を
ご
案
内
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。
実
際
の
お
客
さ
ま
へ
の
保
険
募
集
は
「不
動
産
会
館
」

に
代
わ
って
あ
い
お
い
ニ
ッセ
イ
同
和
損
保
の
カ
ス
タ
マ
ー
セ
ン
タ
ー
（
火
災
支
援
デ
ス
ク
）
が
行
い
ま
す
。

n
お
客
さ
ま
に
対
し
て
保
険
商
品
の
説
明
や
推
奨
を
行
わ
な
い
で
くだ
さ
い

n
お
客
さ
ま
に
対
し
て
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
を
紹
介
い
た
だ
く場
合
で
も
、当
代
理
店
で
火
災
保
険
に
絶
対
に
加
入
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
とお

客
さ
ま
が
誤
解
す
る
よ
うな
説
明
は
行
わ
な
い
で
くだ
さ
い
（
当
代
理
店
で
ご
加
入
さ
れ
る
か
は
、当
代
理
店
の
説
明
や
保
険
料
等
の
諸
条
件
を

ご
確
認
い
た
だ
い
た
うえ
で
、お
客
さ
ま
に
ご
判
断
い
た
だ
き
ま
す
）

n
ご
紹
介
い
た
だ
くに
際
し
て
は
、必
ず
お
客
さ
ま
か
ら
個
人
情
報
の
第
三
者
提
供
に
関
す
る
同
意
書
を
取
り付

け
て
くだ
さ
い

◇
「紹
介
ス
キ
ー
ム
」の
流
れ
・参
画
要
件

◇
提
携
会
員
の
皆
さ
ま
は
お
客
様
に
対
し
て
、保
険
商
品
の
説
明
等
、募
集
行
為
を
行
うこ
とは
で
き
ま
せ
ん
。

◇
火
災
保
険
の
契
約
手
続
き
に
つ
い
て
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
を
紹
介
す
る
旨
を
お
客
さ
ま
に
伝
え
て
い
た
だ
き
ま
す
。

す
。

◇
個
人
情
報
の
第
三
者
へ
の
提
供
に
つ
い
て
、お
客
さ
ま
の
同
意
を
得
る
な
どの
手
続
き
を
適
切
に
取
る
こと
が
必
要
に
な
りま
す
。

◇
ご
紹
介
の
商
品
は
住
宅
購
入
時
（
中
古
物
件
を
含
む
）
に
加
入
す
る
長
期
火
災
保
険
が
対
象
に
な
りま
す
。

( )

①
代
理
店
紹
介

依
頼
書
取
付

②
案
内
資
料
を

お
渡
しす
る

③
お
客
様
情
報

（
物
件
情
報
）

④
お
客
様
情
報

（
必
要
に
応
じて
）
ファ
ー
ス
トア
プ
ロー
チ

⑤
見
積
書
送
付
⇒
内
容
説
明
⇒
契
約
手
続
き

「紹
介
ス
キ
ー
ム
」の
全
体
像

1

「紹
介
ス
キ
ー
ム
」の
対
象
とな
る
火
災
保
険

5

２
「紹
介
ス
キ
ー
ム
」の
参
画
に
必
要
とな
る
お
手
続
き

「紹
介
ス
キ
ー
ム
」に
お
け
る
提
携
会
員
様
の
主
な
業
務
内
容

３

＜
話
法
例
＞

〇
（
問
題
な
し
）

「
保

険
代

理
店

へ
火

災
保

険
の

お
見

積
り

の
ご

依
頼

は
お

済
で

す
か

？
ご

依
頼

が
ま

だ
で

あ
れ

ば
、

弊
社

と
提

携
し

て
い

る
代

理
店

を
紹

介
さ

せ
て

い
た

だ
く

こ
と

も
で

き
ま

す
。

い
か

が
で

し
ょ

う
か

？
」

×
（
行
って
は
い
け
な
い
話
法
）

「
弊

社
で

は
提

携
し

て
い

る
代

理
店

で
の

加
入

を
お

勧
め

し
て

い
ま

す
。

火
災

保
険

の
見

積
を

ご
案

内
さ

せ
ま

す
が

い
か

が
で

す
か

？
」

⇒
詳
細
に
つ
い
て
は
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
へ
ご
確
認
を
お
願
い
し
ま
す

１
お
客
さ
ま
よ
り代

理
店
紹
介
依
頼
書
を
取
り付

け
る

不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
へ
お
客
さ
ま
の
個
人
情
報
を
提
供
す
る
こ

とへ
の
同
意
な
どを
い
た
だ
い
た
うえ
紹
介
を
行
い
ま
す

２
お
客
さ
ま
へ
案
内
資
料
を
お
渡
し
す
る

封
緘
封
筒
（
提
携
会
員
様
で
の
開
封
は
厳
禁
）
で
今
後
の
手
続
き

の
流
れ
や
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
の
権
限
明
示
や
プ
ラ
イ
バ
シ
ー

ポ
リシ
ー
を
説
明
す
る
資
料
を
お
客
さ
ま
に
お
渡
し
い
た
だ
き
ま
す

３
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
へ
お
客
さ
ま
情
報
・物
件
情

報
を
提
供

火
災
保
険
の
契
約
に
必
要
な
お
客
さ
ま
情
報
や
物
件
情
報
（
建
物

の
構
造
、価
格
、面
積
な
ど）

の
デ
ー
タ
を
ご
作
成
い
た
だ
き
ま
す

４
３
と同

時
に
建
築
確
認
申
請
書
・登
記
簿
謄
本
（
写
）

な
ど火

災
保
険
の
引
受
に
必
要
な
資
料
を
提
供
す
る

火
災
保
険
に
お
け
る
建
物
構
造
級
別
や
割
引
の
適
用
の
判
定
に
必

要
な
資
料
を
ご
用
意
くだ
さ
い

５
提
携
業
務
（
契
約
紹
介
）
の
運
営
状
況
の
点
検

＜
適
宜
実
施
＞

お
客
さ
ま
に
対
し
て
保
険
商
品
の
説
明
を
行
うこ
とは
厳
禁
で
す
。不

動
産
会
館
（
代
理
店
）
が
モ
ニ
タ
リン
グ
を
実
施
す
る
場
合
が
あ
りま

す
。

提
携
会
員
・不
動
産
会
館
の
間
で
業
務
提
携
の
範
囲
・内
容

に
つ
い
て
の
契
約
書
を
締
結
し
ま
す

１
．
「業
務
提
携
契
約
書
」
の
締
結

項
目

内
容

受
付
可
能
な
契
約

・住
宅
購
入
時
（
中
古
物
件
を
含
む
）
の
長
期
火
災
保
険

※
賃
貸
入
居
者
の
家
財
保
険
や
事
業
物
件
用
の
火
災
保
険
な
どは
不
可

・新
規
契
約
の
み

※
お
客
さま
が
加
入
され
て
い
る
満
期
契
約
の
更
改
な
どは
不
可

・引
渡
日
に
対
して
受
付
可
能
な
期
間
は
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
に
ご
確
認
くだ
さい

（
不
動
産
会
館
（
代
理
店
）
か
らあ
い
お
い
ニ
ッセ
イ同

和
損
保
へ
の
提
出
期
限
は
2週

間
前
）

対
象
物
件

・住
宅
物
件
（
個
人
契
約
）

（
注
）
住
宅
新
規
購
入
時
に
限
る

対
象
外
物
件
・

対
象
外
契
約

・法
人
名
義
の
契
約

・一
般
物
件
（
事
業
用
物
件
）

・共
同
住
宅
建
物
1棟

・投
資
用
物
件

・保
険
料
の
支
払
方
法
が
長
期
一
括
払
以
外
の
契
約

・投
資
目
的
（
非
居
住
）
物
件

・共
同
保
険

・本
サ
ポ
ー
ト利

用
が
他
社
見
積
を
提
案
す
る
契
約

保
険
料
の
お
支
払
い
方
法

・ク
レ
ジ
ット
カー
ド（

Q
Rコ
ー
ド方

式
）
・払
込
票
（
コン
ビニ
・ゆ
うち
ょ銀
行
）

・口
座
振
替

※
お
客
さま
へ
は
原
則
クレ
ジ
ット
カー
ド（

Q
Rコ
ー
ド）

を
ご
案
内
しま
す

そ
の
他

・ス
マ
ー
トフ
ォン
な
どで
手
続
き
が
可
能
な
Q

Rコ
ー
ドを
活
用
す
る
方
法
で
お
勧
め
して
い
ま
す